INDIcAçA0 n° 1034 /2018

Sümula:- 	Solicita 	providências 	do
Executivo, junto a Secretaria de Governo,
para que seja realizada a manutençào da
rua China e a abertura da viela para as
moradores do bairro Vila Santa Rita.

DE TAPEVI
: HE SE

2 R J 	2U18

P r ch i ente

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Governo, para que seja realizada a manutenção da rua China

e a abertura da viela para os moradores do bairro Vila Santa Rita.

J ustificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A indicaçäo se faz necessária uma vez que a referida rua encontra-se em estado
degradante, com grandes buracos ocasionados pela açäo do tempo.

No local ha muitos moradores, que solicitam em especial, a abertura de uma viela,
cujo jé é existente, e os municipes encontrarn grande dificuldade de acesso. Viela que
dana mais comodidade e facilitaria o transito de pedestres de suas casas a rua China.

Sabemos que e de direito da populacao poder contar corn a correta infraestrutura
municipal, ou seja, que atenda as suas necessidades, como por exemplo, ruas sem
buracos, ou então consertadas permanenternente.

For isso pedirnos que providências fossem tomadas.

Sala das Sessöes Bemvindo,jioreira Nery, 20 de Junho de 2018.

Yacr lsourani
VE EADR - PSB

3DIE UTAPE\

'COLO

>teS
Jose I 	egst

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SF - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevisp.gov.br